令和２年４月 24 日

保 護 者 の 皆 様

地 域 の 皆 様

赤穂市教育委員会

赤穂市教育研究所が運用する YouTubeチャンネルの開設について

（休業期間中の学習支援のお知らせ）

 平素より本市の教育振興にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、赤穂市立学校園におきましては、新型コロナウイルス感染症対策の一環として臨時

休業を続けているところです。

 その中で、不安やおそれなど心理的ストレスを抱えているお子様の心のリフレッシュを図

るとともに、事前学習として学校再開後スムーズに学習が進められるように、小学生を対象

とした動画配信を行うこととしました。

 つきましては、下記のとおり開設する予定ですので、積極的なご活用をお願いします。

記

１ 対 象  小学生

２ 教 科  音楽・図画工作・家庭・体育

３ 運 用  ４月 27日（月）～５月８日（金）の期間で公開を予定

※赤穂市教育研究所ＨＰにて公開
（http://www.ako-hyg.ed.jp/~kenkyu/INDEX/INDEX.htm）

４ その他  国語等の主要教科については、各学校からの課題指示や学習材が容易に提

供できています。また後日、同ＨＰにてくりかえしドリル（国語・算数）

を編集し、公開する予定です。

http://www.ako-hyg.ed.jp/~kenkyu/INDEX/INDEX.htm